[image: суоярвский_район]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
KARJALAN TAZAVALDU

АДМИНИСТРАЦИЯ
СУОЯРВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
SUOJÄRVEN PIIRIKUNNAN HALLINDO

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.07.2024                                                                                                 № 681

Об утверждении Порядка присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам Суоярвского муниципального округа
.

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.6. ст.8. Федерального  закона от 08.11.2007 №257-ФЗ (ред. От 14.11.2023) «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07.02.2007 г. №16:
            1. Утвердить Порядок присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам Суоярвского муниципального округа, согласно приложению №1.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Суоярвского муниципального округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в газете «Суоярвский вестник».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
            4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Суоярвского муниципального округа Денисова С.С.

Глава Суоярвского
муниципального округа                                                                                      Р.В.Петров
Разослать: Дело, МКУ «ЦУМИ и ЗР Суоярвского района», Отдел по развитию инфраструктуры и благоустройства, С.С. Денисов.

                                                                                                       Приложение № 1
                                                                           к Постановлению администрации
                                                                           Суоярвского муниципального
[bookmark: _GoBack]                                                                           округа от 30.07.2024 № 681

Порядок присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам Суоярвского муниципального округа

1. Порядок присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров (далее – Порядок) разработан на основании и во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 11 апреля 2006 г. № 209 «О некоторых вопросах, связанных с квалификацией автомобильных дорог в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 16, ст. 1747) для целей учета автомобильных дорог;
2. Идентификационные номера автомобильным дорогам Суоярвского  муниципального округа присваиваются администрацией Суоярвского муниципального округа  в соответствии с настоящим порядком;
3. Идентификационный номер автомобильной дороги состоит из четырех разрядов. Каждый разряд идентификационного номера автомобильной дороги отделяется от предыдущего одним пробелом. Разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из заглавных букв русского алфавита и (или) арабских цифр. Предметное буквенное и (или) цифровое обозначение в одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги может отделяться дефисом. Предметность цифрового или буквенного обозначения в одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги определяется самостоятельностью идентифицированного классификационного признака автомобильной дороги или иных данных об автомобильной дороге.
4. Первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по отношению к собственности и содержит от двух до восьми знаков, объединенных, соответственно в одну, две или три группы – первая группа состоит из двух знаков; вторая и третья группы состоят из трех знаков каждая. Для автомобильной дороги, относящейся к собственности муниципального округа, первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги может состоять из двух или трех групп знаков, соответствующих коду объектов первого и второго или первого, второго и третьего уровня классификации Общероссийского классификатора объектов административно – территориального деления;
5. Второй разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по виду разрешенного пользования и состоит из двух букв ОП- для автомобильной дороги общего пользования;
6. Третий разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по значению и состоит из двух букв МО- для автомобильной дороги, относящейся к собственности муниципального округа;
7. Четвертый разряд идентификационного номера автомобильной дороги представляет собой учетный номер автомобильной дороги, состоящий из арабских цифр, включающих в себя порядковый номер автомобильной дороги.

3

image1.jpeg